
Školní rok 2020/21 byl zahájen v úterý 1. září. Před tímto datem proběhlo několik 

akcí, které souvisely s jeho přípravou. Již na konci prázdnin se sešla část 

pedagogického sboru na výjezdním školení v hotelu Iris v Pavlově. Toto výjezdní 

školení bylo původně naplánováno na jaro 2020, ale z důvodu špatné 

epidemiologické situace muselo být přeloženo. V neděli 23. srpna se před hotelem 

sešli odpočatí pedagogové. Nejprve se přivítali a neformálně si předali všechny 

nejlepší zážitky z prázdnin a pak začala práce.  

Školitelka Mgr. Katarína Krahulová, Ph.D. nás provázela třídenním školením, 

na kterém jsme se věnovali problematice učitelské práce a profesního růstu 

pedagoga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastníci také odpočívali, jak jinak v kraji vína než ve vinných sklípcích. 



27. srpna také již tradičně před zahájením školního roku proběhly třídní schůzky 

rodičů žáků 1. tříd. Tentokrát byly tyto schůzky obzvlášť důležité, protože to bylo 

vlastně první setkání pedagogů s rodiči. Zápis do prvních tříd v dubnu totiž 

probíhal bez přítomnosti žáků i rodičů. Rodiče byli seznámeni s organizací 

vyučování v prvních dnech školního roku, s průběhem projektu Můj deváťák, se 

školním řádem, s organizací adaptačního programu organizovaného školním 

poradenským pracovištěm, se seznamem potřebných pomůcek nebo s akcemi 

plánovanými na celý školního roku.  

A pak už tady byl den, na který čekali budoucí prvňáčci. Se skoro stejnou 

nervozitou se na něj připravovali také žáci 9. ročníku. 1. září všichni účastníci 

slavnostního zahájení nového školního roku sešli na nádvoří rosického zámku. 

Slavnostní zahájení proběhlo v Zámeckém kulturním centru. Čtyři třídy malých 

žáčků přivítali ředitel školy Mgr. Petr Řezníček, zástupci ředitele 

PaeDr. Jaroslava Kroupová a Ing. František Pokorný, třídní učitelky 1. tříd, dále 

pak zástupci vedení města Rosice. Deváťáci se seznámili se svými novými malými 

kamarády, o které se pak celý rok starali. Slavnostní zahájení bylo doplněno 

krátkým kulturním programem. 

 



7. září po jarní koronavirové pauze opět zahájili druháci a třeťáci výuku plavání 

v Kuřimi. Zde je několik postřehů účastníků z plaveckých lekcí: 

Plavání druhých a třetích tříd 

Každý rok ráda sleduji, jak se mění reakce dětí na lekce plavání. Níže vám zasílám letošní 

úlovky, které vytvořily děti z 2. A při hře „na reportéry“. Myslím, že obsahují všechny 

podstatné informace: 

Viki: Plavání je fajn. Docela se mi líbí, ale chybí mi i starý tělocvik. Je tam tobogán. Zatím jsem 

dal jen dvě jízdy. Uvidíme, jestli jich bude víc.  

Markétka: Chodíme na plavání do Kuřimi. Půl hodiny se tam jede autobusem. Je tam tobogán 

a učíme se plavat. Je tam studená voda, ale je to tam moc fajn. A je tam i teplá voda. Jsou tam 

príma trenérky.  

Klárka, Nadia, Anežka: Na plavání v Kuřimi jsme byli už čtyřikrát. Baví to celou třídu a moc rádi 

tam jezdíme. Je tam super tobogán. 

Monča: Naše třída chodí plavat a 3. C chodí s námi. Je to super. Chodíme na tobogán a někdo 

si tam našel i kamarády.   

Mgr. Adéla Eliáš Kočičková 

 



Akce s názvem Bezpečně do školy má v zářijovém plánu své místo již dlouho. Tato 

akce je určena pro žáky prvního ročníku. Ve spolupráci s Policií ČR proběhla 

14. září. Policisté probrali postupně se všemi třídami bezpečné chování při cestách 

po Rosicích. Teoretické znalosti si žáci také hned vyzkoušeli.  

 

 

 

 

 

 

 



V letošním školním roce se neuskutečnily adaptační pobyty žáků 4. a 6. ročníku. 

Akce nebylo možné naplánovat z důvodu stále se měnících pravidel 

k epidemiologické situaci v České republice. Některé třídy alespoň vyrazily 

na školní výlety původně plánované na konec minulého školního roku. Byly to 

zejména 5. a 6. ročníky, které získaly určitou finanční hotovost z projektu 

Abeceda peněz.  

Během měsíce září došlo k nárůstu počtu nakažených koronavirem, každý den 

přibývaly stovky pozitivních případů. Z tohoto důvodu došlo ke zpřísnění pravidel 

pro používání hygienických roušek. Dle nařízení Ministerstva zdravotnictví ČR 

od 10. září měli všichni povinnost nosit roušky ve společných prostorách školy. 

Další zpřísnění pak nastalo zhruba po týdnu. Od 18. 9. museli žáci 2. stupně 

a pedagogové nosit roušky nejen na chodbách, ale také ve všech prostorách školy, 

tedy i ve třídách během celého vyučování.  


